
謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さてこの度、下記要領にて「第17回ＳＣＣ整形外科研究会」を開催することとなりました。
ご多忙とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【日時】 令和5年4月7日（金）18時50分～20時30分
【会場】 電気ビル 共創館カンファレンスA

福岡市中央区渡辺通2-18-82 ＴＥＬ 0120‐222‐084

【開催形式】ハイブリッド開催
対面での講演会場ではスライドや言葉以外からもたくさんの情報を得ることが出来ます。演
者の微妙な立ち振る舞い、表情の変化などからも講演の重要な点を組取る事が出来ると思っ
ております。感染状況を鑑みて、可能な限り、会場でのご参加を御願い申しあげます。

【製品紹介】 18時50分～19時00分
「経皮吸収鎮痛剤ジクトルテープ75㎎の紹介」 久光製薬株式会社

【講 演】 19時00分～19時30分
座長 福岡大学筑紫病院 整形外科 教授 伊﨑 輝昌 先生
演題 「肩腱板断裂に対するlow tension ARCR

～Single-row法 or Triple-row法～」
演者 福岡大学病院整形外科 講師 三宅 智 先生

【特別講演】 19時30分～20時30分

座長 福岡大学筑紫病院 副病院長 臨床医学研究センター

(整形外科) 教授 柴田 陽三 先生

演題 「ラグビーにおける肩関節外傷

ーフィールドワークから病院での診断・治療までー」

演者 第二大阪警察病院 スポーツ医学センター

センター長 田中 誠人 先生

共 催 ＳＣＣ整形外科研究会
久光製薬株式会社

第17回 ＳＣＣ整形外科研究会
【ハイブリッド開催】

☆日整会専門医資格継続単位 必須分野番号：2  必須分野番号：9
☆単位費：1,000円
☆参加費：1,000円
※Web参加者も参加費のお支払いを御願い致します。

【WEBにて日整会教育研修会単位の取得をご希望される先生へ】

●日整会単位取得をご希望の先生は、事前お申込みの際に日整会会員番号を明記の上ご登録お願い申し上げます。

●講演開始～終了までご聴講頂き、途中退室・10分以上の遅刻等はお控え頂きますようお願い申し上げます。

●事務局にてご参加状況が把握出来るよう、講演中は常にPCカメラ等をONに頂きご聴講頂きますようお願い申し上げます。

●参加費(1,000円)と日整会教育研修会単位受講料（1,000円）を計2,000円を下記口座まで個人名義にて事前お振込みをお願い
申し上げます。

●現地参加の方は受付窓口で現金対応いたします。

≪単位申込料振込先≫

西日本シティ銀行朝倉街道支店普通預金口座 3100432 福岡大学筑紫病院臨床医学研究センター 整形外科 代表柴田陽三



今回のセミナーは「Zoom」を使用して行います
パソコン、スマートフォン、タブレットなど、インターネットに接続できる端末の確保をお願いいたし
ます。できる限り、安定したネットワークに接続されることをお勧めいたします。パソコンの方は、有
線で繋げる方は有線をお勧めいたします。ほかのウィンドウやアプリなど、現在使っていないものはな
るべく閉じておいてください。事前にzoom.us のダウンロードセンターより当日ご参加予定のPC、Mac
、スマートフォン等に「Zoom」アプリのインストールをお願いいたします。ご自身がお使いのインタ
ーネット回線（契約）で、月額データ通信量に上限がある場合はご注意ください。

参加事前登録について
案内文に標記されているQRコードをスマートフォン等で読み取り下さい。事前登録ページ(図①)が表示
されます。お名前、E-mailアドレス、ご施設名、ご職業、日整会単位取得の有無、日整会単位を取得さ
れる方は日整会ID等をご記載の上、お申し込みください。登録いただいたE-mailアドレス宛に登録確認
のメール
(図②)が送信されます。開催当日に「ミーティングに参加」よりご参加ください。万一、このメールが
送信されてこない場合は登録時のE-mailアドレスをご確認の上、再度、ご登録をお願いいたします。
お名前の入力に関しましてご入力は漢字表記でお願いいたします。入力の際に「名」に名前、 「姓」
に苗字を入力すると「太郎 久光」の様に表示されますので登録の際には「名」に苗字、「姓」に名前
の登録をお勧めいたします。

当日の参加方法
前述の「ミーティングに参加」よりご参加下さい。クリックするとブラウザより「Zoom」のHPが表示
され入室可能になります。マイク、画面は共にオフの状態となっております。当日は質疑以外におきま
してはマイクはオフでのご参加をお願いいたします。

当日の質疑応答について
講演の質疑に関してはホスト(久光製薬)宛に「チャット機能」をご利用ください。講演中でもチャット
機能はご利用できます。講演終了後に座長を通して演者からご回答を頂きます。
また、講演終了後に質問がある場合には「手を挙げる」を利用し、座長からのご指名をお待ちください
。ご指名がございましたらマイクをオンの状態にして、ご質問をお願いいたします。

図① 図② 図③

ご参加をご希望の方は左記のQRコードを読み取っていただくか
下記のURLをブラウザに入力後、表示されるページに お名前、
ご所属、当日ご参加頂くPC、Macもしくは、タブレット、スマ
ートフォンで確認できるメールアドレスをご入力ください。

https://zoom.us/meeting/register/tJUrcemhqTMuEtU20A2nZHlEGA53W6las61c

https://zoom.us/meeting/register/tJUrcemhqTMuEtU20A2nZHlEGA53W6las61c

